

**Устройство покрытия из
искусственного газона мини-
футбольной площадки лица
им. Дм. Карачобан мун.
Комрат.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 116 559,57 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из гранитного камня М1000 для дорог ГОСТ8267-93, фракция 1-5 мм)	m3	19,5000	1 116,05 64,35	21 762,98 1 254,83
2	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 45 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat ((Укладка покрытий из искусственной травы для футбольных полей: высота ворса покрытия 45 мм, с сертификатом FIFA, Dtex=мин 12000/6, Стежков/м2=мин 8000, Нитей/м2=мин 98000. Срок носки при игровой нагрузке мин 4 часа/день. - 8 лет.) Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,0010	m2	650,0000	237,86 8,03	154 611,39 5 217,88

	Total	Lei	176 374,37
	Соц.фонд	24 %	1 553,45
	Транспорт	2 %	3 177,53
	Итого		181 105,35
	Накладные расходы	7 %	12 677,38

1	2	3	4	5	6	7
		Итого				193 782,73
		Сметная прибыль	2 %			3 875,66
		Итого				197 658,39
		Возврат стоимости ковра	-			-100 525,42
			100525,			
			42 Lei			
		Итого				97 132,97
		НДС	20 %			19 426,60
						116 559,57
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				6 472,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Устройство покрытия из
искусственного газона мини-
футбольной площадки лица
им. Дм. Карачобан мун.
Комрат.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 116 559,57 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,3050	65,00	1 254,83
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	80,2750	65,00	5 217,88
Total manopera						6 472,71

Materiale:

1.	1421102200068	Гранитный камень М1000 для дорог ГОСТ8267-93, фракция 1-5 мм	m3	22,4250	800,00	17 940,00
2.	1421102200801	Nisip cuarțos ГМ, fracție 0,63-0,315 mm	kg	11 061,050 0	0,83	9 180,67
3.	2513206621441	Cauciuc farimitat fracție 0,63-0,315	kg	4 554,5500	5,30	24 139,12
4.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	670,1695	150,00	100 525,42
5.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	184,1339	20,00	3 682,68
6.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	70,4003	48,00	3 379,21
7.	4100126202818	Apa	m3	1,9500	15,00	29,25
Total materiale de construcții						158 876,35

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,1900	200,00	1 638,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,0950	220,00	900,90
3.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	4,6150	265,00	1 222,98
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,9750	45,00	43,88
5.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	22,8150	250,00	5 703,75
6.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,1950	265,00	51,68
7.	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	5,5250	265,00	1 464,12
Total utilaje de construcții						11 025,31

Total	Lei	176 374,3 7
Соц.фонд	24 %	1 553,45
Транспорт	2 %	3 177,53
Итого		181 105,3 5
Накладные расходы	7 %	12 677,38
Итого		193 782,7 3
Сметная прибыль	2 %	3 875,66
Итого		197 658,3 9
Возврат стоимости ковра	- 100525 ,42 Lei	- 100 525,4 2
Итого		97 132,97
НДС	20 %	19 426,60
Total deviz:		116 559,5 7

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Устройство покрытия из искусственного газона мини-футбольной площадки лица им. Дм. Карачобан мун. Комрат.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из гранитного камня М1000 для дорог ГОСТ8267-93, фракция 1-5 мм)	m3			1 116,05 64,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	1421102200068	Гранитный камень М1000 для дорог ГОСТ8267-93, фракция 1-5 мм	m3	1,1500	800,00	920,00
	4100126202818	Ара	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	220,00	46,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
2	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 45 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat ((Укладка покрытий из искусственной травы для футбольных полей: высота ворса покрытия 45 мм, с сертификатом FIFA, Dtex=мин 12000/6, Стежков/м2=мин 8000, Нитей/м2=мин 98000. Срок носки при игровой нагрузке мин 4 часа/день. - 8 лет.) Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,0010	m2			237,86 8,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	65,00	8,03
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	150,00	154,65
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	20,00	5,67
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	48,00	5,20
	1421102200801	Nisip cuarțos ГМ, fracție 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	0,83	14,12
	2513206621441	Cauciuc farimitat fracție 0,63-0,315	kg	7,0000	5,30	37,14
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	265,00	1,88
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	45,00	0,07
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	250,00	8,78
	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,0085	265,00	2,25
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	265,00	0,08

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.